VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle 

scuole;  

VISTA  la nota del M.I Prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di autorizzazione e stanziamento del 

finanziamento per € 40.831,90 (quarantamilaottocentotrentuno/90);  

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTA  la Delibera del Collegio dei Docenti del 17/11/2021;

[...]

- Esperto esterno, il parametro orario è di € 41,32 omnicomprensivo degli oneri a carico dello stato e del 

collaudatore. 

Il compenso lordo deve, comunque, essere contenuto entro il limite massimo previsto dall’Azione autorizzata 

ed ammessa al finanziamento e non potrà superare l’importo massimo di Euro 612,47 (seicentododici/47) 

omnicomprensivo di ogni onere fiscale e/o previdenziale previsto dalla vigente normativa. L’esperto dovrà 

provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e responsabilità civile. 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato da atti di verbale/timesheet